Estrada da Batalha n° 1.200 Galpão M e O   |  Complexo Administrativo

Jardim Jordão  |  Jaboatão dos Guararapes/PE  |  CEP: 54.315-570

EXTRATO DE ATA

1) Certifico, para os devidos fins, que o Conselho Fiscal da EMLUME - Empresa Municipal de

Energia e Iluminação Pública do Jaboatão dos Guararapes/PE, em reunião levada a efeito em

27.02.2025, às 15:00 horas, sob a presidência do Presidente do Conselho de Administração, Sr.

Rogério Walace Povoa de Aguiar, da Conselheira Fiscal Paulla Marynna Ferreira T. Silva, do  Con-

selheiro Andryu Antonio Lemos S. Júnior e do Conselheiro Plínio Serrano de Andrade Júnior, foi

deliberado dentre outros, os assuntos a seguir transcritos: 1) OPINATIVO PARA APROVAÇÃO

DOS DEMONSTRATIVOS FINANCEIROS REFERENTES AO MÊS DE JANEIRO/2025; 2) DE-

MANDAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA; 3) OPINATIVO PARA APROVAÇÃO DA REFORMA E

ADEQUAÇÃO NO PRÉDIO DA EMLUME E DO CCO-CENTRO DE CONTROLE OPERACIONAL;

4) OPINATIVO PARA APROVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOGADOS,

NO ÂMBITO DO DIREITO PÚBLICO,  COM ÊNFASE EM EMPRESA PÚBLICA; 5) OUTROS AS-

SUNTOS CORRELATOS. O presidente do conselho submeteu aos membros do Conselho Fiscal a

matéria em referência. DECISÃO: Submetido aos conselheiros os demonstrativos financeiros re-

ferentes ao fluxo de caixa real do mês de janeiro/2025, eles opinaram favoravelmente pela sua

aprovação. Na sequência, os conselheiros tomaram ciência do quantitativo de ocorrências abertas

para manutenção de pontos de IP, no período de 01.01.2025 à 31.01.2025, totalizando 2.464

demandas. Posteriormente o conselho opinou favoravelmente pela aprovação da abertura do pro-

cesso para contratação de empresa de engenharia visando a reforma e adequação do prédio da

EMLUME. Opinativo favorável também a contratação de escritório de advocacia voltado para em-

presas públicas. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente do Conselho deu por encerrada a

reunião, da qual, eu, Olímpia Farias da Silva Aguiar Falcão, OAB/PE nº 26.951, lavrei a ata que,

lida e achada conforme, vai assinada pelos Conselheiros. Jaboatão dos Guararapes/PE, 05 de março

de 2025.

.